264* conservata arx, noslro tempore, in hostium potesla- 
lem deiveniret, .si in regno noslro hie comunis boni 
hostis.et turbalor conalus noslros non impedisset. 
Qfntiia profecto exlrema polius pali maluissemus, 
quam hoc quod unum iam christianitali supererat 
propugnaculum in hostium dilionem cedere promi- 
sissemus. Sed Ferdinandus, dum ferialus geniales 
agjl dies, hoc principium expedilionissuae reipubli- 
cae .chrislianae dedit, bos fructus, hanc ulililalem 
misera et afflicla Hungaria iam iaclabundi et strenui 
principis elalione pereepit, qucm circumventum 
verum crmniu|p penuria non dubilamus nunc quo
que a sacro Romano imperio ct a dominalionibus 
ve l̂ris, quibus se in Turcas arma movere dicat

opem et vires imploraturum; sed sciant dominatio* 
lies vestrae longe aliam mentem aliamque inlentio- 
nem ipsum. habere, non enim in turcas, ad quos 
dudum duos oratores pro tribulo pendendo misit, 
arma expedit, sod vult comunibus impensis ct fra- 
terna necessitate in Ilalia succurrere, et contra nos, 
qui (duce Deo) sumus noslra recuperaturi bolla ci- 
vilia renovare et regnum nostrum perpeluae servi- 
luli subiicere. His itaque de causis, et illis quae in 
posterum sequenlur dominaliones vestras, uli arbi- 
tros et moderators chrisliani imperii el quarum 
maxime interest comuni saluli el conservation! pu- 
blicae consulere diligenler rogamus, velinl pro sin
gulari sua prudentia ita huic negotio iuvigjlare, ne 
ex hae injuria toties nobis illala »liquid delrimenti 
res Christiana palialur; casdem oplime valere cupi- 
mus.

Ex Tharnovo, secundo die resurreclionis domi- 
nicae, anno eiusdem 1528, rcgnoruin vero noslro- 
rum anno secundo.

Epistola regis Hungariae ad dominum Ca•
rolum electum Romanoram imperatorom.

Excellenlissimo principi domino Garolo Dei 
gratia eleclo romanorum imperatori semper augu- 
sto, regi Hispariiarum ac Ilierusalem etc., ainico 
nostro charissimo, Iohannes eadem gratia rex Hun
gariae, Dalmatiae, Croaciae, etc., nec non marchio 
Moraviae ac Lusaciae el ulriusque Slesiae dux etc., 
salutem et oinne bonum. Excellentissime prin- 
ceps, amice noster charissime, post inlerilum sere
nissimi domini regis Ludovici domini, el praedeces- 
soris noslri colendissimi felicis memoriae, cum nos 
(Dei optimi nulu) fuissemus liberis el consentien- 265 
libus omnium ordinum ct populorum suflragiis in 
regem Hungariae legilime electi posili et coronali, 
cl fraler Veslrae Caesareae Maiestalis rex Bohemiae 
Ferdinandus nescimus,quae velerum contractuum qt 
uxoriae suceessionis jura prelendens, bellum in nos 
ac subditos nostros nihil tale ab eo mcrenles, et 
nee dum a tanta claile respirantes moliri caepisset, 
idque sub specie belli turci inferendi et chrislianae 
religionis defendendae. De eo nos cerliores facli 
ac reoordati (id quod eral) eum esse fralrem ger- 
manum miuorem Vestrae Maiestalis, Veslram porro 
Maiestatem esse caput aliorum principum christia- 
norum, cuius esset bella injusta prohibere et pacis 
publicae auclorem agere, iusserarnus oraloribus no- 
slris (quos insignes ad sacri romani imperii princi
pes miscramus) ut iudc ad Vestram eliam Caesa-
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ream maiestalem proficiscerentur petenles a Vestra 
Maiestate ut fratrem a talibus cohiberet: offerenles 
nos ad omnia iusta et aequa et ad causarn regni 
(quod nemo unquam fortasse regum fecit, prae- 
sertim regnum libere in manibus liabens prout 
nos Iiabebamus) cuiuscumque christiani principis 
arbitrio el iudicio submiltendum, non recusanles 
etiam iuditium Veslrae Maiestatis. Interim adfertur 
ad nos oratores illos, cum ad dominia eius perve- 
nissent, contra omne jus et aequum contra inducias, 
quae nobis tunc cum illo erant, iussu eius detentos; 
quos dies detentos et vexalos iure omnium gentium, 
etiam barbararum, foede violato, aegre tandem re- 
trocedere permisit. Nos tamen hac insigni injuria 
nb eo affecti non cessavimus nihilominus omnia ea 
agere, quae ad pacem inler nos et ilium pertinerent, 
Rerenissimo potissimum domino rege Poloniae, af
fine et palre noslro, pacem inter nos procurante, 
cuius rei gratia convenlus eliam fuit habitus Holo- 
mucii in civilale marcliionatus nostri Moraviae, ubi 
nos ad omnia quaecumque idem serenissimus rex 
Poloniae et commissarii eius aequa esse iudicas- 
sent, oblulimus. Sed frater Veslrae Maiestatis, con- 
scius, sine dubio, sibi, se nihil iuris in regno nostro 
habere, omnia iusta et aequa subterfugit. Ita, re in- 
fecta, cum illinc fuisset discessum, armis iniustissi- 
mis est aggressus, nos de regno legilime adeplo, et 
ad quod illi nullum ius compelebat co'nfisus potissi
mum, in quorumdam subditorum noslrorum, qui 
tamen pauci sunt, (quibus nos summam rei nostrae